in  praedio  suo  quod  Lnnbnch  (1377)  vocatur  m. 
MXCt. 

Domuus  papa  eo  tempore  in  pnrtibus  Campaniae 

morabatur,  et  ab  omnibns  ctholicis  debita  re- 

verentia  colebatur,  videlicet  a  Constaniinopoli- 
tano  imperatore,  et  a  Philippo  Francorum  rege, 
aliisque  diversorum  regnorum  principibus  tam 

aeclesiasticis  quam  secularibus ,  excepto  in  Teu- 
tonicorum  regno,  ubi  multi  ex  catholicis  in  par- 
tem  excommunicatorum  avaricia  decepti  sponte  sua 
se  transtulerunt.  Uomani  quoque  turrem  Crescentii, 

quae  eatenus  domno  papae  obediebat,  dolo  captam  di- 
ruere  temptaverunt.  Dominus  autem  papa  facile  Uo- 
mamcum  exercituintrare,  et  rebelliumcontumaciam 

B 

gravit  ad  Dominum.  Hic  primum  Hirsaugiense  mo- 
nasterium  tam  in  ae.lificiis  quam  in  regnlaribus  di- 
sciplinis  mirobiliter  exaltavit,  ipsumque  priwlegio 

scdis  apostolicae  sub  Gregorio  papa  in  perpetuum  li- 

bertavit.  Plura  etiam  monasteria  usquequaque  527 
ex  -7  integro  527  construxit  :  duo  quidem  in  Nigra 
Silva,  ununi  sancti  Georgii,  alterum  sancti  Grego- 

rii  (1379),  item  aliud  ad  Duplicem  aquam  528  prope 
Danubium,  item  aliud  in  Wirceburgensi  episcopatu, 

in  loco  qui  Chamberg  dicitur.  Scaphusense  quoque 

monasterium 529  et  Petrishusense,  in  Uipa  Ueni  jam 
dudum  aedificata,  regularibus  disciplinis  instituit. 

Sed  etalia  quam  plurain  diversis  regionibus  tum  53° 
per  se,  tum  53°  per  sibi  subjectos  vel  de  novo  fecit, 
vel  jam  facta  regularibus  disciplinis  instituit.  Hic 

etiam  multa  monimenta  sui  naturalis  53'  ingenii  no- 
bis  reliquit.  Nam  naturale  horologium  ad  exemplum 
celestis  hemisperii  excogitavit;  naturalia  solsticia 
sive  equinoctia  et  stntum  mundi  certis  experimentis 

invenire  monstravit;  quae  omnia  quidam  ejus  fami- 
iaris  etiam  litteris  mandare  curavit  (1380);  multas 

domare  potuisset,  si  non  magis  cum  mansuetudine  u  etiamquaestionesdecompotoprobatissimisrntionibus 
causam  suam  ageredelegisset.  Eo  temporeMantuaui, 
diuturna  obsidione  a  Heinrico  rege  jam  per  annum 
constricti,  a  domino  suo  AVelfone  duce  discesserunt, 
et  se  et  civitatem  suam  suo  devastatori  tradiderunt. 

Uomani  quoque  Guibertum  heresiarcham,  quem  jam 
dudum  expulerunt,  iterum  Uomam  intrare,  et  san- 
ctam  aeclesiam  suis  non  benedictionibus  set  male- 

dictionibus  infestare  permiserunt.  Capuani  Nord- 
mnnnos  de  Capua  expulerunt,  quibus  jam  multo 
tempore  sub  phirilms  apostolicis  et  regibus  subjecti 
fuerunt.  Unde  et  Nordmanni  eos  circumquaque